
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 13 de junho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5782 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 

GABINETE 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 131/2024  

“Dispõe sobre a exoneração de 

ocupante de cargo de provimento 

efetivo da Administração Pública e 

dá outras providências”. 

  

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

  

 DECRETA: 

  

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 

SERVENTE ESCOLAR do quadro permanente da Prefeitura Municipal de 

Caratinga, a Sra. MARIA DE LURDES GONÇALVES MOREIRA. 

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 03 de junho de 2024. 

  

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.  

  

  

Caratinga, 12 de junho de 2024. 

  

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N°132/2024 

 

“Dispõe sobre a exoneração de 

ocupante de cargo de provimento 

em comissão da Administração 

Pública e dá outras providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento em comissão 

de COORDENADORA SOCIAL, símbolo – CC-2, a Sra. IMACULADA 

CONCEIÇÃO SIMÕES. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a data de 06/06/2024. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga, 12 de junho de 2024. 

 

     Welington Moreira de Oliveira 

             Prefeito Municipal 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo 

Aditivo N°01 do Contrato N°078/2023 do Processo Licitatório 

N°128/2023 – Dispensa por Justificativa N°032/2023, Objeto: 

Contratação da Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de 

Minas Gerais – PRODEMG, para disponibilização do Sistema de Registro 

e Administração de Multas – SRAM, para atualização off-line das bases 

de dados do DETRAN/MG a partir das infrações de trânsito geradas no 

Município de Caratinga-MG, firmado entre este Município e a Empresa 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA             INFORMAÇÃO DO ESTADO 

DEMINAS GERAIS - PRODEMGE. Fica prorrogada a vigência contratual 

até 14/06/2025, a contar do dia 14/06/2024 – MÁRCIO ALVES DOS 

SANTOS / Secretário de Obras Públicas e Defesa Social– Caratinga/MG – 

13 de junho de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Concorrência Ele-

trônica N° 007/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada 

para reforma e melhoria da Praça “João de Freitas Fidelis”, no Distrito de 

Sapucaia - Caratinga/MG. Abertura: 01/07/2024 às 09h30min, na plata-

forma de pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico 

www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura 

e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 13 de junho de 2024. Jacques Dorigheto – Supe-

rintendência de Contratos e Licitações. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-06-13T17:10:29-0300




